



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

27.06.2017 № 250-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 6 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 18.07.2016 № 276-П «О предоставлении отдельных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, оплаты проезда к месту лечения и обратно» заменить словами «(в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний), оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно», слова «таких путевок и проезда (в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда опекунами (попечителями), приемными родителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)» заменить словами «таких путевок и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно»;

2) в части 6.1 слова «, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний (далее - путевки) и оплата проезда к месту лечения и обратно» заменить словами «(в санаторно-курортные организации - при наличии медицинских показаний) (далее - путевки) и оплата проезда к месту лече-

ния (отдыха) и обратно», слова «таких путевок и проезда» заменить словами «таких путевок и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно»;

3) абзац первый части 6.2 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

4) часть 6.3 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

5) в части 6.4:

а) абзац первый после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

б) пункт 1 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

б) части 6.5 и 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.5. При проезде лиц, указанных в части 5.1 настоящего раздела, к месту лечения (отдыха) и обратно несколькими видами транспорта оплачивается общая стоимость проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в пределах норм, установленных частью 6.4 настоящего раздела.

6.6. В случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно опекунами (попечителями), приемными родителями, либо лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по их заявлениям им может предоставляться компенсация расходов на оплату стоимости путевки и проезда опекаемого (подопечного) либо лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно (далее в настоящем разделе - компенсация расходов) в соответствии с частями 6.6¹ - 6.13 настоящего раздела.»;

7) в части 6.7:

а) абзац первый после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

б) в пункте 1 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)», слова «, санаторно-курортного лечения» заменить словами «(санаторно-курортного лечения)»;

в) пункт 7 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

8) пункт 1 части 6.8 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

9) абзац первый части 6.9 после слов «с места лечения» дополнить словом «(отдыха)», после слов «к месту лечения» дополнить словом «(отдыха)», слова «, в санаторно-курортной организации» заменить словами «(в санаторно-курортной организации)»;

10) абзац первый части 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. При отсутствии проездных документов, подтверждающих фактические расходы на оплату стоимости проезда опекаемого (подопечного) либо лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, к месту лечения (отдыха) и обратно окончательный расчет по компенсации расходов осуществляется на основании отрывного талона к путевке или иного документа, подтверждающего период пребывания опекаемого (подопечного) либо лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в месте лечения (отдыха) в соответствии с договором о предоставлении путевки, а также на основании справок, выданных опекунам (попечителям), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, соответствующими транспортными организациями, осуществляющими перевозку, или их уполномоченными агентами, о стоимости проезда по кратчайшему маршруту следова-

ния к месту лечения (отдыха) и обратно в соответствии с категорией проезда, установленной частью 6.4 настоящего раздела:»;

11) часть 6.12 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

12) в части 6.13:

а) в пункте 1 слова «, санаторно-курортное лечение» заменить словами «(санаторно-курортное лечение)», после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

б) пункт 3 после слова «лечения» дополнить словом «(отдыха)»;

13) в части 6.15 слова «, в санаторно-курортные организации» заменить словами «(в санаторно-курортные организации)».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН